
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Prórroga de concursos docentes // 2021-2022 EXP-2021-00622201-UNC- ME# FAMAF

 
VISTO 

El vencimiento de las prórrogas a las designaciones por concurso de docentes de esta Facultad al
31 de octubre de 2022; y 

CONSIDERANDO 

Que por resolución decanal RD-2022-155-E-UNC-DEC#FAMAF y su modificatoria RD-2022-171-
E-UNC-DEC#FAMAF se prorrogaron, hasta el 31 de octubre de 2022, las designaciones de los
concursos con vencimientos originales entre el 1 de noviembre de 2021 y el 28 de febrero de
2022. 

Que, de acuerdo al artículo 8° de la Ord. HCS Nº 6/08 y la RR Nº 1933/2018 (t.o.), corresponde
renovar las designaciones por concurso hasta que se cuente con las respectivas resoluciones del
H. Consejo Superior sobre las evaluaciones. 

Por ello, 

LA DECANA 

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1º: Prorrogar las designaciones por concurso (con vencimientos originales entre el 1 de
noviembre de 2021 y el 28 de febrero de 2022), de los y las docentes que se detallan a
continuación, en los cargos que se indican en cada caso y por el lapso 1 de noviembre de 2022 al
31 de marzo de 2023, o hasta que el H. Consejo Superior emita resolución sobre su evaluación, lo
que ocurra primero: 

ALONSO ALEMANY, Laura (Legajo 45.873) - Profesora Adjunta DE (cód. int. 109/51). 
GALLO, Emanuel (Legajo 47.917) - Profesor Asistente DS (cód. int. 15/21).
LAURET, Jorge Rubén (Legajo 32.972) - Profesor Titular DE (cód. int. 101/74).
LIS, Diego Alejandro (Legajo 41.014) - Profesor Ayudante A DS (cód. int. 119/37).
PENAZZI, Daniel E. (Legajo 27.092) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/31).
SANCHEZ TERRAF, Pedro (Legajo 37.573) - Profesor Adjunto DS (cód. int. 111/15).



SIBONA, Gustavo (Legajo 32.588) - Profesor Asociado DE (cód. int. 107/01).
VAY, Cristian Damián (Legajo 40.926) - Profesor Adjunto DS (cód. int. 111/17).
WOLFENSON, Alberto E. (Legajo 23.408) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/35). 

ARTÍCULO 2º: Prorrogar las designaciones por concurso (con vencimientos originales entre el 1 de
marzo y el 31 de octubre de 2022), de los y las docentes que se detallan a continuación, en los
cargos que se indican en cada caso y por el lapso 1 de noviembre de 2022 al 31 de marzo de
2023, o hasta que el H. Consejo Superior emita resolución sobre su evaluación, lo que ocurra
primero: 

ACOSTA, Araceli Natalia  (Legajo    40932) - Profesor Asistente DSE (cód. int. 114/06).   
AGUIRRE VARELA, Guillermo (Legajo 37026) - Profesor Adjunto DE (cód. int. 109/63).
ANOARDO, Esteban (Legajo 29514) - Profesor Titular DE (cód. int. 101/03).
BAJALES LUNA, Noelia (Legajo 48990) - Profesor Adjunto DS (cód. int. 111/28).   
BAUDINO, Nicolás (Legajo 47899) - Profesor Ayudante A DS (cód. int. 119/70).
BONZI, Edgardo Venusto (Legajo 28941) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/47).
DURÁN, Juan Eduardo (Legajo 38086) - Profesor Adjunto DE (cód. int. 109/22.) 
GUERÍN, Alfredo José (Legajo 23404) - Profesor Asistente DE (cód. int. 113/11).
OJEDA, Silvia María (Legajo 26735) - Profesor Adjunto DE (cód. int. 109/32).   
OLMOS, Carlos Enrique (Legajo 28847) - Profesor Titular DE (cód. int. 101/31.)    
PEREYRA, Rodolfo Guillermo (Legajo 32977) - Profesor Adjunto DE (cód. int. 109/64).
PÉREZ, Roberto Daniel (Legajo 36562) - Profesor Asociado DS (cód. int. 107/08).   
PONT, Federico Manuel (Legajo 40951) - Profesor Asistente DS (cód. int. 115/40).    
POZO LÓPEZ, Gabriela del Valle (Legajo 39423) - Profesor Adjunto DE (cód. int. 109/41).
SÁNCHEZ, Héctor Jorge (Legajo 28307) - Profesor Titular DE (cód. int. 101/21).
VILELA, Demetrio Martín (Legajo 34605) - Profesor Asistente DS (cód. int. 115/45) .
VILLARREAL, Mónica Ester (Legajo 25899) - Profesor Asociado DS (cód. int. 107/09).
ZAMAR, Ricardo C. (Legajo 23409) - Profesor Titular DE (cód. int. 101/39).

ARTÍCULO 3º: Los/as nombrados/as continuarán ocupando la misma plaza presupuestaria en la
que vienen revistando. 

ARTÍCULO 4º: Elévese al Consejo Directivo, comuníquese y archívese.


	numero_documento: RD-2022-602-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 9 de Noviembre de 2022
		2022-11-09T11:17:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-09T11:34:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-09T11:34:53-0300
	GDE UNC




